ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NAM ĐÔNG Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc

Số: 1358/UBND-NNPTNT
Về việc triển khai ứng dụng đo mưa tự

động Vrain phục vụ cộng đồng phòng

chống thiên tai

Nam Đông, ngày 20 tháng 9 năm 2022

 Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức đoàn thể đóng trên

địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 6162/UBND-NN ngày 16/6/2022 của UBND tỉnh về

việc tăng cường công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn. Ủy ban nhân

dân huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các tổ chức đoàn thể đóng trên địa

bàn huyện và UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Phổ biến, tuyên truyền và hướng dẫn triển khai cài đặt ứng dụng đo mưa tự

động Vrain phục vụ cộng đồng phòng chống thiên tai.

2. Trình tự cài đặt ứng dụng như sau

2.1. Cài đặt sử dụng trên máy tính

Địa chỉ truy cập theo dõi số liệu: https://www.vrain.vn

ID (tên đăng nhập): thuathienhue; Pass (mật khẩu): 123456

2.2. Cài đặt sử dụng trên điện thoại thông minh

Nhập từ khóa tìm kiếm "Vrain by Watec" ở kho ứng dụng CHPlay (Android)

hoặc AppStore (iOS) và cài đặt ứng dụng.

ID (tên đăng nhập): thuathienhue; Pass (mật khẩu): 123456

Đặng nhập https://www.watec.vn/huong-dan-su-dung-app-vrain để xem

hướng dẫn chi tiết.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các tổ chức đoàn thể đóng trên địa

bàn huyện và UBND các xã, thị trấn quan tâm, triển khai thực hiện các nội dung

của Công văn này./.

Nơi nhận
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NNPTNT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Hồ

https://www.vrain.vn/
https://www.watec.vn/huong-dan-su-dung-app-vrain

		2022-09-20T16:06:19+0700